UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /STNMT-ĐKTK

V/v đăng tải xin ý kiến góp ý về dự  thảo

Quyết định về việc sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Quy định cụ thể một số nội dung

về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

Đắk Nông, ngày  25 tháng 4 năm 2022

                 Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6454/UBND-

KTN ngày 01/11/2021 về việc tham mưu ban hành quy định chính sách an sinh

xã hội cho các hộ dân có đất giải tỏa để thực hiện các dự án nhưng không còn

chỗ ở, đất ở nào khác trên địa bàn tỉnh; Công văn số 732/UBND-KTN ngày

21/02/2022 về việc đôn đốc tham mưu quy định chính sách an sinh xã hội cho

các hộ dân có đất giải tỏa không còn chỗ ở nào khác trên địa bàn tỉnh; Công văn

số 1420/UBND-NNTNMT ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc

xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài nguyên và Môi trường đã xây

dựng dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung chính sách giao đất tái định cư quy

định tại Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của UBND tỉnh

nhằm bảo đảm an sinh xã hội cho các hộ dân có đất giải tỏa để thực hiện các dự

án nhưng không còn chỗ ở, đất ở nào khác trên địa bàn tỉnh để có chỗ ở, ổn định

đời sống, góp phần đẩy mạnh tiến độ giải phóng mặt bằng các công trình.

Để dự thảo Quyết định của UBND tỉnh được ban hành theo đúng quy

định của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, Sở Tài

nguyên và Môi trường đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông xem xét, đăng tải

nội dung bản dự thảo Quyết định của UBND tỉnh nêu trên để lấy ý kiến đóng

góp ý kiến đối với nội dung Dự thảo.

Các ý kiến tham gia góp ý xin gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường để

tổng hợp, hoàn thiện Dự thảo,  tham mưu UBND tỉnh ban hành (có dự thảo Tờ

trình của Sở Tài nguyên và Môi trường, dự thảo Quyết định của UBND tỉnh kèm

theo).

  Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Hà);

- Văn phòng Sở (Đăng tải trên trên

   trang điện tử của Sở)

- Lưu: VT, ĐKTK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Hà

		2022-04-25T14:53:34+0700

		2022-04-25T15:10:12+0700

		2022-04-25T15:10:12+0700